
 

令和５年４月吉日 

お客さま各位 

≪ お知らせ ≫ 

 

日頃より格別のお引き立てをいただき、厚く御礼申し上げます。 

このたび、取立手数料につきまして、株式配当金領収書等のその他証券類の取立手数料を下記のと

おりとさせていただきます。 

誠に勝手ではございますが、今後もより一層お客さまにご満足いただけるサービスの向上に努め

てまいりますので、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１．取立手数料 

取立種類 変更前 変更後 

手   形 電子交換所 660円 660円 

小 切 手 電子交換所 
静岡県内 無料（※1） 無料（※1） 

静岡県外 660円 660円 

その他証券類（※２） 電子交換所 無料 330円 

 個別取立（※３） 
速達扱い 1,100円 1,100円 

通常扱い   880円   880円 

※１ 期日管理を要する場合、660円の手数料が必要です。 

※２ 株式配当金領収書、定額小為替証書、普通為替証書、静岡県税還付金通知書等が対象となります。 

※３ 個別取立は電子交換所に参加していない金融機関への郵送扱い、郵送対応が必要な取立が対象とな
ります。 

なお、小切手、手形の取立手数料の変更はありません。 

２．取扱開始日：２０２３年７月３日（月）受付分より          以上 

 

     


